
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 3 del Registro
Data: 12-01-2018

Reg. Gen. 5
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE CARBURANTI - AFFIDAMENTO
TEMPORANEO DITTA VALENTINI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 28.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2017";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei servizi
relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 13.06.2014, esecutivo nei termini di legge, con il quale si conferiva al
sottoscritto l'incarico di questo responsabile dell'area Tecnica di questo Comune, settore lavori pubblici urbanistica ed
ambiente, con decorrenza dal 13.06.2014;

VISTO il provvedimento sindacale del 28.10.2014, prot. n. 3223, con il quale sono stati attribuite al responsabile
dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109,
comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO:
Che con nota sindacale prot. n. 3394 del 20/09/2017 comunica alla ditta Battista Alberindo s.r.l. via Racc A/R in via
Roma n.751 fraz. Villa Rosa (64014 – Martinsicuro – TE), “che alla nuova scadenza dei sei anni prevista per il
30/12/2017, l’amministrazione Comunale intende non rinnovare la concessione, per indire una nuova gara di
affidamento del servizio, alle migliori condizioni”;
Che con nota prot. n. 31 del 03/01/2018 la ditta Eliana Valentini, titolare di Licenza di Esercizio n.
IT00MCY00123D per l’impianto di distribuzione carburanti sito in via Don Ricci, manifesta la propria disponibilità
a continuare individualmente l’attività in parola qualora l’Amministrazione intende concedere l’utilizzo della
struttura per il periodo necessario al completamento della nuova gara di affidamento. Sottolineando che in assenza
di titolarità dell’impianto non potrà più garantire il servizio alla cittadinanza.

VISTA la deliberazione di Giunta n. 71 del 30/12/2017 avente oggetto: gestione di distribuzione carburanti,
approvazione atto di indirizzo; approva “la proroga tecnica del servizio di distribuzione carburanti all’attuale gestore o
l’affidamento temporaneo ad altro soggetto che ne abbia i requisiti, per il tempo che occorre allo svolgimento della gara
per la scelta del nuovo gestore e comunque per la durata massima di dodici mesi”;

CONSIDERATO che l’impianto in questione, dalla precedente gestione, è stato rinnovato il Certificato di prevenzione
Incendi presso i VV.F. di Macerata fino al 22/12/2021;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 3 del 12-01-2018 pag. 1



CONSIDERATO che la ditta richiedente Eliana Valentini, possiede al momento tutti i requisiti per l’assolvimento del
necessario servizio;

VISTO il D.Lgs. 11/02/1998 n. 32 «Razionalizzazione del sistema di distribuzione dei carburanti, a norma dell’art. 4,
com. 4, lett. C), della legge n. 59 del 15/03/119 e s.m.i.»;

VISTA la L.R. n. 27 del 10/11/2009 «Testo unico in materia di commercio»;

VISTA la D.G.R. n. 125 del 07/02/2011 «Regolamento regionale di competenza della Giunta Regionale concernente:
“Disciplina della distribuzione dei carburanti per autotrazione, in attuazione del Titolo IV della L.R. n. 27/2009 sopra
citata”»;
        
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali a norma
dell’art. 31 della Legge 03/08/1999, n.265»;

VISTO il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;

D E T E R M I N A

1. DI RECEPIRE quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede;

2. DI DISPORRE l’affidamento temporaneo alla ditta Valentini Eliana con sede legale a Monte San Martino (MC) in
via Don Ricci snc (P.Iva 01775360439) della titolarità e della gestione dell’impianto di rifornimento carburanti di
proprietà comunale alle seguenti condizioni:
- durata dell’affidamento: fino all’aggiudicazione definitiva del servizio e comunque non oltre il 31/12/2018;
- corrispettivo per affitto:

€/cent 0,31 per ogni litro di carburante venduto;
il 5% del fatturato per i lubrificanti venduti;

3. DI DISPORRE l’Autorizzazione all’esercizio di impianto stradale di distribuzione carburanti, della struttura
distributiva esistente, facendosi carico di ogni ulteriore condizione necessaria all’affidamento.  

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 3 del 12-01-2018 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. CARDINALI GRAZIANO

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li 26-10-2018
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 3 del 12-01-2018 pag. 3


